
UCHWAŁA NR V/55/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mateusza Żelaznego na działalność
Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. 2018.994 ze zmianami) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego – ustawa z dnia 
14 czerwca 1960 roku (tekst jednolity Dz. U.2018.2096 z późn. zm.)

Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Mateusza Żelaznego na działalność Burmistrza Gminy  i Miasta 
Lubomierz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, skargę uznaje się za 
nieuzasadnioną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Lubomierz,  
zobowiązując do powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy 

Lubomierz Michał Pater

Id: A3709370-C3B4-4067-B9B9-CA7437316F9D. Podpisany Strona 1



                                                                                                                          Załącznik NR 1 do uchwały 

                                                                                                                                      NR V/55/19 Rady Miejskiej Gminy 

  LUBOMIERZ z dnia 28 lutego 2019 r. 

Materiał na posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji w sprawie skargi pana Mateusza 

Żelaznego w dniu 28.02.2018 r. 

Na posiedzeniu w dniu 20.12.2018 roku Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się ze skargą 

złożoną przez pana Mateusza Żelaznego pismem z dnia 21.09.2018  L. dz. 7166.2018.P. 

Skarga dotyczyła braku zabezpieczenia pasa drogowego drogi gminnej G25 - 112583D przebiegającej 

przy cieku wodnym w miejscowości Pasiecznik przez co,  wg. pana  Mateusza Żelaznego, doszło do 

„wieloletniego zaniechania spełnienia obowiązków Burmistrza M i G Lubomierz”. 

Ponadto Skarżący podnosił, że w odpowiedzi na jego pismo z dnia 24.04.2018 r Urząd Gminy i Miasta 

Lubomierz w piśmie z dnia 25.05.2018 zobowiązał się do podjęcia kolejnych kroków w tym wysłania 

na miejsce komisji technicznej, które wg. pana Mateusza Żelaznego nie zostały podjęte do czasu 

złożenia w/w skargi.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z pełną dokumentacją dotyczącą podjętych przez 

Urząd działań w sprawie w/w skargi wnioskowała o: 

1. Zebranie informacji o kosztach wykonania barier (uwzględniających wymagania ze strony 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego” Wody Polskie”) na długości 270 m drogi.  

2. Zorganizowanie przez Sołtysa sołectwa Pasiecznik zebrania w celu uzyskania opinii 

mieszkańców w sprawie zabezpieczenia pasa drogowego poprzez montaż barier. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji potwierdza wykonanie następujących działań: 

1. Urząd Gminy i Miasta w Lubomierzu uzyskał ofertę na dostawę i montaż barier od Zakładu 

Budowy Dróg i Mostów ANBUD Anna Twardoch w Lwówku Śląskim ul. Kamienna  w kwocie 

240 zł + Vat za każdy metr bariery (Pismo z dnia 08.01.2019r. L. dz. 213.2019. P). 

2. Urząd Gminy i Miasta w Lubomierzu otrzymał warunki od Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego „Wody Polskie” wymagające m.in. co 20 metrów montować element bariery łatwy 

w demontażu i nakładające na Gminę dodatkowe odpowiedzialności (Pismo z dnia 17.01.2019 

r. L.dz. 722.2019. P). 

3. W dniu 20 –tym lutego 2019 r. odbyło się zebranie mieszkańców sołectwa Pasiecznik. (Protokół 

z zebrania w załączeniu).  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdza co następuje: 

Mieszkańcy Sołectwa Pasiecznik na zebraniu w dniu 20.02.2019 zapoznali się z konsekwencjami 

i kosztami ustawienia wnioskowanych barier. Droga gminna G25 - 112583D jest wąska i służy jako 

droga dojazdowa do pól. Ustawienie barier zawęziłoby pas drogowy, a tym samym utrudniłoby 

rolnikom dojazd maszynami z szerszym headerem.  

Przewidywany koszt wykonania barier jest bardzo wysoki  i wynosi 64 800 zł+ vat do czego należy 

doliczyć koszty wynikające z warunków nałożonych przez Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

”Wody Polskie” m.in. kosztów zakupu barier rozbieralnych oraz utrzymania. 

Wniosek dotyczący montażu barier na drodze gminnej G25 - 112583D został poddany pod 

głosowanie uczestników zebrania sołectwa Pasiecznik i odrzucony większością głosów (wyniki 

głosowania w Protokole zebrania).  

 

Id: A3709370-C3B4-4067-B9B9-CA7437316F9D. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji wnioskuje o oddalenie skargi pana  

Mateusza Żelaznego na Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz o wieloletnie zaniechanie spełnienia 

obowiązków w związku z brakiem zabezpieczenia pasa drogowego na drodze gminnej w miejscowości 

Pasiecznik i uznanie jej za bezzasadną.  

Jednocześnie Komisja zwraca uwagę, że okres – pomiędzy 24.05.2018 r. kiedy Urząd Gminy i Miasta  

Lubomierz pismem zobowiązał się do powołania komisji w celu przeanalizowania sprawy, aż do dnia 

złożenia skargi 21.09.2018 r. czyli przez ok. 4 miesiące, pan Mateusz Żelazny nie miał żadnej informacji 

z Urzędu Gminy i Miasta Lubomierz dotyczącej podejmowanych działań.   

Zgodnie z przepisami ogólnymi zawartymi w art. 35 Kodeksu Postępowania Administracyjnego 

w przypadku sprawy szczególnie skomplikowanej, jej rozpatrzenie może potrwać dwa miesiące. Ale 

o każdym opóźnieniu w terminie załatwienia sprawy urząd musi powiadomić interesanta, podać 

przyczyny zwłoki (nawet jeśli zwłoka nie wynika z winy urzędu) i wskazać nowy termin załatwienia 

sprawy, czego Urząd Gminy i Miasta Lubomierz nie uczynił.  

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w składzie: 

(-) Krystyna Andrzejczak 

(-) Alicja Murawska 

(-) Aron Bogusz 

(-) Anna Kalińska – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Id: A3709370-C3B4-4067-B9B9-CA7437316F9D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zebrano materiały dowodowe w wyniku skargi, złożonej przez Pana Mateusza Żelaznego na działalność
Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz. Skarga dotyczyła braku zabezpieczenia pasa drogowego drogi
gminnej G25 – 112583D przebiegającej przy cieku wodnym w miejscowości Pasiecznik. Zdaniem strony
skarżącej doszło do "wieloletniego zaniechania spełnienia obowiązków Burmistrza Gminy i Miasta
Lubomierz. Przedmiotowy wniosek dotyczył okresu poprzedniej kadencji. Skargę rozpatrywała Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 lutego 2019 r., w ich ocenie skarga została uznana za
nieuzasadnioną.
W wyniku zebranych i przeanalizowanych dokumentów, Radni podczas V sesji Rady Miejskiej Gminy
Lubomierz w dniu 28 lutego 2019 roku, podjęli uchwałę NR V/55/19 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana
Mateusza Żelaznego na działalność Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz, uznając skargę za
nieuzasadnioną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Lubomierz

Michał Pater

Id: A3709370-C3B4-4067-B9B9-CA7437316F9D. Podpisany Strona 1




